

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	17
Monto Estimado Total	RD\$ 34,268,008.00

Capítulo	7388
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Distrito Municipal de Zambrana
Código de la Unidad de Compra	000931
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastable y oficina	Materiales gastable y oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Caja	3	RD\$ 144.00	RD\$ 432.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	40	RD\$ 255.00	RD\$ 10,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 55.00	RD\$ 275.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 290.00	RD\$ 1,160.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 725.00	RD\$ 14,500.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 55.00	RD\$ 275.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,842.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza y higiene	Materiales de limpieza y higiene	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 390.00	RD\$ 6,240.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	16	RD\$ 140.00	RD\$ 2,240.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 190.00	RD\$ 570.00
52121602	Servilletas	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
53131608	Jabones	Galón	1	RD\$ 215.00	RD\$ 215.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,565.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFE PARA EMPLEADO Y VISITANTE	CAFE PARA EMPLEADO Y VISITANTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	35	RD\$ 180.00	RD\$ 6,300.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 35.00	RD\$ 210.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 130.00	RD\$ 780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5640	RD\$ 221.60	RD\$ 1,249,824.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,249,824.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastable y oficina	Materiales gastable y oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	17
Monto Estimado Total	RD\$ 34,268,008.00

Capítulo	7388
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Distrito Municipal de Zambrana
Código de la Unidad de Compra	000931
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$ 144.00	RD\$ 432.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	40	RD\$ 255.00	RD\$ 10,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 55.00	RD\$ 275.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 290.00	RD\$ 1,160.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 725.00	RD\$ 14,500.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 55.00	RD\$ 275.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,842.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza y higiene	Materiales de limpieza y higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 390.00	RD\$ 6,240.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	16	RD\$ 140.00	RD\$ 2,240.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 190.00	RD\$ 570.00
52121602	Servilletas	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
53131608	Jabones	Unidad	1	RD\$ 215.00	RD\$ 215.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,565.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFE PARA EMPLEADO Y VISITANTE	CAFE PARA EMPLEADO Y VISITANTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	35	RD\$ 180.00	RD\$ 6,300.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 35.00	RD\$ 210.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 130.00	RD\$ 780.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5640	RD\$ 221.60	RD\$ 1,249,824.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,249,824.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastable y oficina	Materiales gastable y oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$ 144.00	RD\$ 432.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	40	RD\$ 255.00	RD\$ 10,200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	5	RD\$ 55.00	RD\$ 275.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 290.00	RD\$ 1,160.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 725.00	RD\$ 14,500.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 55.00	RD\$ 275.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,842.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	17
Monto Estimado Total	RD\$ 34,268,008.00

Capítulo	7388
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Distrito Municipal de Zambrana
Código de la Unidad de Compra	000931
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza y higiene	Materiales de limpieza y higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 390.00	RD\$ 6,240.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	16	RD\$ 140.00	RD\$ 2,240.00
47212701	Bolsas de basura	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 190.00	RD\$ 570.00
52121602	Servilletas	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
53131608	Jabones	Unidad	1	RD\$ 115.00	RD\$ 115.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,465.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFE PARA EMPLEAADO Y VISITANTE	CAFE PARA EMPLEAADO Y VISITANTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	35	RD\$ 180.00	RD\$ 6,300.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 35.00	RD\$ 210.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 130.00	RD\$ 780.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5640	RD\$ 221.60	RD\$ 1,249,824.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,249,824.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastable y oficina	Materiales gastable y oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$ 144.00	RD\$ 432.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	40	RD\$ 255.00	RD\$ 10,200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	5	RD\$ 55.00	RD\$ 275.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 290.00	RD\$ 1,160.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 725.00	RD\$ 14,500.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 55.00	RD\$ 275.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,842.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza y higiene	Materiales de limpieza y higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	17
Monto Estimado Total	RD\$ 34,268,008.00

Capítulo	7388
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Distrito Municipal de Zambrana
Código de la Unidad de Compra	000931
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 390.00	RD\$ 6,240.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	16	RD\$ 144.00	RD\$ 2,304.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 190.00	RD\$ 570.00
52121602	Servilletas	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
53131608	Jabones	Galón	1	RD\$ 215.00	RD\$ 215.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,629.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5640	RD\$ 221.60	RD\$ 1,249,824.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,249,824.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS 2025	en Fondos de Administración de los Fondos Mineros Sánchez Ramírez (FOMISA)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 17,000,000.00	RD\$ 17,000,000.00
30151703	Canaletas	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
30121601	Asfalto	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMION COMPACTADOR DE 11 YARDAS	en Fondos de Administración de los Fondos Mineros Sánchez Ramírez (FOMISA)	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00